Дело №2-1756/2019 34RS0003-01-2019-002289-31

РЕШЕНИЕ

 

Именем Российской Федерации 

06.11.2019г. г. Волгоград

Кировский районный суд г. Волгограда в составе: 

Председательствующего судьи – Сорокиной Л.В.

При секретаре – Архипове Е.Ю.,

С участием истцов ФИО1, ФИО2, представителя истцов ФИО1, ФИО2, ФИО3 – ФИО4, представителей ответчика СНТ «Динамо» ФИО5 и ФИО6,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО3, ФИО1, ФИО2 к СНТ «Динамо» о возложении обязанности,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3, ФИО1, ФИО2 обратились в суд с иском к СНТ «Динамо» о возложении обязанности в месячный срок с момента вступления в законную силу решения суда по настоящему делу ознакомить (предоставить оригиналы для визуального обозрения и снятия с них фотокопий техническими средствами заявителей) ФИО3, ФИО1, ФИО2 или их представителя по доверенности ФИО4 с: протоколом общего собрания членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 года; списками зарегистрированных лиц, принявших участие в общем собрании членов СНТ «Динамо» 17.08.2019г.; бланками письменных решений (бюллетеней) по вопросам, вынесенным Правлением СНТ «Динамо» на общее собрание его членов 17.08.2019 г.; договором на юридические услуги, утвержденный общим собранием членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 г.; приходно-расходной сметой на 2019 год, утвержденной общим собранием членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 г.; финансово-экономическим обоснованием размера членских и целевых взносов на 2019 год, утвержденным общим собранием членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 г.; приходно-расходной сметой на 2018 год, утвержденной общим собранием членов СНТ «Динамо»; отчетом об исполнении, приходно-расходной сметы за 2018 год, утвержденным общим собранием членов СНТ «Динамо»; заключением ревизионной комиссии (ревизора) за 2018 год; бухгалтерской и финансовой отчетностью за 2018 год; приходно-расходной сметой на 2017 год, утвержденной общим собранием членов СНТ «Динамо»; отчетом об исполнении, приходно-расходной сметы за 2017 год, утвержденным общим собранием членов СНТ «Динамо»; заключением ревизионной комиссии (ревизора) за 2017 год; бухгалтерской и финансовой отчетностью за 2017 год и предоставить заверенные в порядке, установленном статьей 21 Федерального закона от 29.07.2017 г. N217-ФЗ, копии указанных документов за плату, размер которой установлен решением общего собрания членов СНТ «Динамо», а при отсутствии соответствующего решения - бесплатно. Свои требования мотивируют тем, что ФИО3, ФИО1 являются членами СНТ «Динамо». ФИО2 решением общего собрания членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 г., оформленным протоколом N1 исключена из членов СНТ «Динамо», которое считает незаконным, в связи с чем оспаривает своё исключение из членов СНТ «Динамо» в судебном порядке. 18.08.2019 г. истцы направили в СНТ «Динамо» заявление в котором просили предоставить 24.08.2019 г. в 14 часов 30 минут в Правлении СНТ «Динамо» о. Сарпинский возможность для ознакомления с приходно-расходными сметами товарищества на 2017 и 2018 годы, отчетом об их исполнении, заключением ревизионной комиссии (ревизора) за 2017 и 2018 годы, бухгалтерской и финансовой отчетности за 2017 и 2018 годы, приходно-расходной сметой на 2019 год и финансово-экономическим обоснованием размера членских и целевых взносов на 2019 год, протоколом общего собрания членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 года, а также предоставить копии названных документов. В данном заявлении ответчики также просили объяснить факт нарушения Правлением СНТ «Динамо» положений части 17 статьи 17 Федерального закона от 29.07.2017 г. N217-ФЗ, а именно, не предоставление возможности ознакомления с проектом приходно-расходной сметы СНТ «Динамо» на 2019 год. К заявлению была приложена доверенность ФИО2 на представление её интересов, как члена СНТ «Динамо» ФИО4 Заявление подписано истцами и другими членами СНТ «Динамо». В указанный в заявлении срок, просьба истцов ответчиком не была исполнена. 24.08.2019г. истцы направили в СНТ «Динамо» повторное заявление, в котором просили Правление СНТ «Динамо» 24.08.2019 г. при обращении с настоящим заявлением в Правление СНТ «Динамо» в часы работы Правления СНТ «Динамо» предоставить возможность ознакомиться с протоколом общего собрания членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 года и выдать его копию, списками зарегистрированных лиц, принявших участие в общем собрании членов СНТ «Динамо» 17.08.2019 г., бланками письменных решений (бюллетеней) по вопросам, вынесенным Правлением СНТ «Динамо» на общее собрание его членов 17.08.2019 г., договором на юридические услуги, утвержденный общим собранием членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 г. и предоставить его копию, приходно-расходной сметой на 2019 год и предоставить её копию, финансово- экономическим обоснованием размера членских и целевых взносов на 2019 год и предоставить его копию, распорядком дня работников СНТ «Динамо» и приказом о его утверждении, с учетной политикой СНТ «Динамо» и приказом о её утверждении, приказом об установлении лимита кассы на 2019 год. Также просили в срок до 01.09.2019 г. сообщить в письменном виде дни и часы работы Правления СНТ «Динамо», количество закупленных новых труб для полива в 2017-2019 годах, места их установки, предоставить акты ввода в эксплуатацию новых труб за 2017-2019 годы для ознакомления с целью решения вопроса о целевом использовании средств СНТ «Динамо», в том числе, полученных от Комитета сельского хозяйства Волгоградской области. В момент обращения истцов и других членов СНТ «Динамо» ответчиком их просьба не была исполнена, о чем составлен соответствующий акт от 24.08.2019 г. на обороте заявления. 25.08.2019 г. истцы направили в СНТ «Динамо» третье заявление, в котором просили Правление СНТ «Динамо» 25.08.2019г. при обращении с настоящим заявлением в Правление (к председателю Правления) СНТ «Динамо» в часы работы Правления СНТ «Динамо» предоставить возможность ознакомиться с протоколом общего собрания членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 года, списками зарегистрированных лиц, принявших участие в общем собрании членов СНТ «Динамо» 17.08.2019г., бланками письменных решений (бюллетеней) по вопросам, вынесенным Правлением СНТ «Динамо» на общее собрание его членов 17.08.2019 г., договором на юридические услуги, утвержденный общим собранием членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 г., приходно-расходной сметой на 2019 год, финансово-экономическим обоснованием размера членских и целевых взносов на 2019 год, распорядком дня работников СНТ «Динамо» и приказом о его утверждении, с учетной политикой СНТ «Динамо» и приказом о её утверждении, приказом об установлении лимита кассы на 2019 год. В момент обращения истцов и других членов СНТ «Динамо» ответчиком их просьба не была исполнена, о чем свидетельствует виза на заявлении председателя Правления СНТ «Динамо» ФИО5, о чем также составлен соответствующий акт от 25.08.2019г.

Истцы ФИО1, ФИО2, представитель истцов ФИО1, ФИО2, ФИО3 – ФИО4 в судебном заседании на удовлетворении исковых требований настаивали.

Истец ФИО3 в судебное заседание не явилась, о дне слушания дела извещена надлежащим образом, до судебного заседания обратилась с заявлением о рассмотрении дела в её отсутствие.

Представители ответчика СНТ «Динамо» ФИО5 и ФИО6 в судебном заседании не возражали против удовлетворения исковых требований ФИО1, ФИО3 в части предоставления финансово-хозяйственной документации за плату согласно расчета, тех документов, которые предусмотрены ст.11 ФЗ №227; просили отказать в удовлетворении исковых требований о предоставлении соглашения с адвокатом, бюллетеней и списка присутствующих членов СНТ «Динамо» на собрании 17.08.2019г.; просили отказать в удовлетворении исковых требований ФИО2 о предоставлении финансово-хозяйственной документации, поскольку она не является членом СНТ «Динамо».

Суд, выслушав лиц, явившихся в судебное заседание, исследовав материалы дела, считает, что исковые требования подлежат удовлетворению. 

Согласно статьи 11 Федерального закона от 29.07.2017 г. N217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», член товарищества имеет право:

1) в случаях и в порядке, которые предусмотрены настоящим Федеральным законом и уставом товарищества, получать от органов товарищества информацию о деятельности товарищества и знакомиться с бухгалтерской (финансовой) отчетностью и иной документацией товарищества;

2) участвовать в управлении делами товарищества;

3) добровольно прекратить членство в товариществе;

4) обжаловать решения органов товарищества, влекущие гражданско-правовые последствия, в случаях и в порядке, которые предусмотрены федеральным законом;

5) подавать в органы товарищества заявления (обращения, жалобы) в порядке, установленном настоящим Федеральным законом и уставом товарищества.

Члены товарищества имеют право знакомиться и по заявлению получать за плату, размер которой устанавливается решением общего собрания членов товарищества, заверенные в порядке, установленном статьей 21 настоящего Федерального закона, копии:

1) устава товарищества с внесенными в него изменениями, документа, подтверждающего факт внесения записи в единый государственный реестр юридических лиц;

2) бухгалтерской (финансовой) отчетности товарищества, приходно-расходных смет товарищества, отчетов об исполнении таких смет, аудиторских заключений (в случае проведения аудиторских проверок);

3) заключения ревизионной комиссии (ревизора) товарищества;

4) документов, подтверждающих права товарищества на имущество, отражаемое на его балансе;

5) протокола собрания об учреждении товарищества, протоколов общих собраний членов товарищества, заседаний правления товарищества и ревизионной комиссии товарищества;

6) финансово-экономического обоснования размера взносов;

7) иных предусмотренных настоящим Федеральным законом, уставом товарищества и решениями общего собрания членов товарищества внутренних документов товарищества.

Плата, взимаемая товариществом за предоставление копий документов, указанных в части 3 настоящей статьи, не может превышать затраты на их изготовление. 

Члены товарищества имеют право в течение тридцати дней с момента подачи заявления о предоставлении выписки из реестра членов товарищества в правление товарищества получать указанные выписки, заверенные в порядке, установленном статьей 21 настоящего Федерального закона.

Согласно ст. 56 ГПК РФ, каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Суд определяет, какие обстоятельства имеют значение для дела, какой стороне надлежит их доказывать, выносит обстоятельства на обсуждение, даже если стороны на какие-либо из них не ссылались.

В судебном заседании установлено, что ФИО3, ФИО1 являются членами СНТ «Динамо». ФИО2 решением общего собрания членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 г., оформленным протоколом N1, исключена из членов СНТ «Динамо». 

18.08.2019г. истцы направили в СНТ «Динамо» заявление, в котором просили предоставить 24.08.2019 г. в 14 часов 30 минут в Правлении СНТ «Динамо» о. Сарпинский возможность для ознакомления с приходно-расходными сметами товарищества на 2017 и 2018 годы, отчетом об их исполнении, заключением ревизионной комиссии (ревизора) за 2017 и 2018 годы, бухгалтерской и финансовой отчетности за 2017 и 2018 годы, приходно-расходной сметой на 2019 год и финансово-экономическим обоснованием размера членских и целевых взносов на 2019 год, протоколом общего собрания членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 года, а также предоставить копии названных документов. В данном заявлении ответчики также просили объяснить факт нарушения Правлением СНТ «Динамо» положений части 17 статьи 17 Федерального закона от 29.07.2017 г. N217-ФЗ, а именно, не предоставление возможности ознакомления с проектом приходно-расходной сметы СНТ «Динамо» на 2019 год. К заявлению была приложена доверенность ФИО2 на представление её интересов, как члена СНТ «Динамо» ФИО4 Заявление подписано истцами и другими членами СНТ «Динамо». В указанный в заявлении срок, просьба истцов ответчиком не была исполнена. 

24.08.2019г. истцы направили в СНТ «Динамо» повторное заявление, в котором просили Правление СНТ «Динамо» 24.08.2019 г. при обращении с настоящим заявлением в Правление СНТ «Динамо» в часы работы Правления СНТ «Динамо» предоставить возможность ознакомиться с протоколом общего собрания членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 года и выдать его копию, списками зарегистрированных лиц, принявших участие в общем собрании членов СНТ «Динамо» 17.08.2019 г., бланками письменных решений (бюллетеней) по вопросам, вынесенным Правлением СНТ «Динамо» на общее собрание его членов 17.08.2019 г., договором на юридические услуги, утвержденный общим собранием членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 г. и предоставить его копию, приходно-расходной сметой на 2019 год и предоставить её копию, финансово- экономическим обоснованием размера членских и целевых взносов на 2019 год и предоставить его копию, распорядком дня работников СНТ «Динамо» и приказом о его утверждении, с учетной политикой СНТ «Динамо» и приказом о её утверждении, приказом об установлении лимита кассы на 2019 год. Также просили в срок до 01.09.2019 г. сообщить в письменном виде дни и часы работы Правления СНТ «Динамо», количество закупленных новых труб для полива в 2017-2019 годах, места их установки, предоставить акты ввода в эксплуатацию новых труб за 2017-2019 годы для ознакомления с целью решения вопроса о целевом использовании средств СНТ «Динамо», в том числе, полученных от Комитета сельского хозяйства Волгоградской области. В момент обращения истцов и других членов СНТ «Динамо» ответчиком их просьба не была исполнена, о чем составлен соответствующий акт от 24.08.2019 г. на обороте заявления. 

25.08.2019 г. истцы направили в СНТ «Динамо» третье заявление, в котором просили Правление СНТ «Динамо» 25.08.2019г. при обращении с настоящим заявлением в Правление (к председателю Правления) СНТ «Динамо» в часы работы Правления СНТ «Динамо» предоставить возможность ознакомиться с протоколом общего собрания членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 года, списками зарегистрированных лиц, принявших участие в общем собрании членов СНТ «Динамо» 17.08.2019г., бланками письменных решений (бюллетеней) по вопросам, вынесенным Правлением СНТ «Динамо» на общее собрание его членов 17.08.2019 г., договором на юридические услуги, утвержденный общим собранием членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 г., приходно-расходной сметой на 2019 год, финансово-экономическим обоснованием размера членских и целевых взносов на 2019 год, распорядком дня работников СНТ «Динамо» и приказом о его утверждении, с учетной политикой СНТ «Динамо» и приказом о её утверждении, приказом об установлении лимита кассы на 2019 год. 

В момент обращения истцов и других членов СНТ «Динамо» ответчиком их просьба не была исполнена, о чем свидетельствует виза на заявлении председателя Правления СНТ «Динамо» ФИО5, о чем также составлен соответствующий акт от 25.08.2019г.

Судом установлено, что в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 29.07.2017 г. N217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» истцы имеют право на ознакомление с: протоколом общего собрания членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 года; списками зарегистрированных лиц, принявших участие в общем собрании членов СНТ «Динамо» 17.08.2019г.; бланками письменных решений (бюллетеней) по вопросам, вынесенным Правлением СНТ «Динамо» на общее собрание его членов 17.08.2019 г.; договором на юридические услуги, утвержденный общим собранием членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 г.; приходно-расходной сметой на 2019 год, утвержденной общим собранием членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 г.; финансово-экономическим обоснованием размера членских и целевых взносов на 2019 год, утвержденным общим собранием членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 г.; приходно-расходной сметой на 2018 год, утвержденной общим собранием членов СНТ «Динамо»; отчетом об исполнении, приходно-расходной сметы за 2018 год, утвержденным общим собранием членов СНТ «Динамо»; заключением ревизионной комиссии (ревизора) за 2018 год; бухгалтерской и финансовой отчетностью за 2018 год; приходно-расходной сметой на 2017 год, утвержденной общим собранием членов СНТ «Динамо»; отчетом об исполнении, приходно-расходной сметы за 2017 год, утвержденным общим собранием членов СНТ «Динамо»; заключением ревизионной комиссии (ревизора) за 2017 год; бухгалтерской и финансовой отчетностью за 2017 год и предоставление заверенных в порядке, установленном статьей 21 Федерального закона от 29.07.2017 г. N217-ФЗ копий указанных документов за плату, размер которой установлен решением общего собрания членов СНТ «Динамо», а при отсутствии соответствующего решения - бесплатно.

Доводы стороны ответчика о том, что ФИО2, в связи с исключением её из членов СНТ «Динамо» 17.08.2019г., не имеет право на ознакомление с указанными выше документами, суд считает несостоятельными, поскольку у неё в пользовании на территории СНТ имеется земельный участок, в период, за который истцами истребованы для ознакомления документы, ФИО2 являлась членом СНТ «Динамо», данными документами разрешен вопрос о её правах.

Доводы стороны ответчика о том, что СНТ «Динамо» не имеет право разглашать содержание соглашения об оказании юридических услуг с ФИО6, судом отклоняются, поскольку решение о заключении договора об оказании юридических услуг принимается общим собранием членов СНТ «Динамо», расходы по оплате юридических услуг включены в смету расходов на соответствующий год и, следовательно, члены СНТ «Динамо» несут расходы по оплате данных юридических услуг, в связи с чем, имеют право на получение сведений о периоде, на которой заключен данный договор, размере платы за данный вид услуг. Ссылка стороны ответчика на положения ч.1 ст. 8 ФЗ от 31.05.2002 N 63-ФЗ "Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации" основаны на неверном толковании ответчиком норм материального права, поскольку исковые требования о предоставлении для ознакомления договора об оказании юридических услуг заявлены не лично к представителю СНТ «Динамо» ФИО6, а к юридическому лицу, которое в соответствии с положениями Федерального закона от 29.07.2017 г. N217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» обязано знакомить членов СНТ с документами, касающимися деятельности СНТ, и поименованными в ст. 11 данного федерального закона.

Решением собрания членов правления СНТ «Динамо», оформленным протоколом №2 от 24.08.2019г., утверждена стоимость 1 листа ксерокопии члена товарищества – 10 руб. Однако, данное положение противоречит ст.21 Федерального закона от 29.07.2017 г. N217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Согласно справки СНТ «Динамо» от 15.10.2019г. №06/2019, СНТ «Динамо» не располагает следующими документами: приходно-расходная смета на 2018г., отчет об исполнении сметы за 2018г., заключение ревизионной комиссии (ревизора) за 2018г., бухгалтерская (финансовая) отчетность за 2018г.

Вместе с тем, представители ответчика в судебном заседании пояснили, что все запрашиваемые для ознакомления истцами документы размещены на сайте ответчика в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», что противоречит составленной председателем правления СНТ «Динамо» справке от 15.10.2019г. №06/2019. В связи с чем, суд приходит к выводу о необходимости предоставления истцам ответчиком для ознакомления указанных в исковом заявлении и обращениях истцов документов.

Представителями ответчика в судебном заседании было подтверждено, что ответ на обращения истцов предоставлен не был, истребуемые истцами документы, касающихся деятельности СНТ «Динамо», предоставлены для ознакомления истцам не были.

Судом установлено нарушение ответчиком требований действующего законодательства, законных прав и интересов истцов, выразившихся в не предоставлении ответа на обращения истцов, в не предоставлении для ознакомления ФИО3, ФИО1, ФИО2 или их представителю по доверенности ФИО4: протокола общего собрания членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 года; списка зарегистрированных лиц, принявших участие в общем собрании членов СНТ «Динамо» 17.08.2019г.; бланка письменных решений (бюллетеней) по вопросам, вынесенным Правлением СНТ «Динамо» на общее собрание его членов 17.08.2019 г.; договора на юридические услуги, утвержденного общим собранием членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 г.; приходно-расходной сметы на 2019 год, утвержденной общим собранием членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 г.; финансово-экономического обоснования размера членских и целевых взносов на 2019 год, утвержденного общим собранием членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 г.; приходно-расходной сметы на 2018 год, утвержденной общим собранием членов СНТ «Динамо»; отчета об исполнении, приходно-расходной сметы за 2018 год, утвержденного общим собранием членов СНТ «Динамо»; заключения ревизионной комиссии (ревизора) за 2018 год; бухгалтерской и финансовой отчетностью за 2018 год; приходно-расходной сметы на 2017 год, утвержденной общим собранием членов СИТ «Динамо»; отчета об исполнении, приходно-расходной сметы за 2017 год, утвержденной общим собранием членов СНТ «Динамо»; заключения ревизионной комиссии (ревизора) за 2017 год; бухгалтерской и финансовой отчетностью за 2017 год и не предоставлении заверенных в порядке, установленном статьей 21 Федерального закона от 29.07.2017 г. N217-ФЗ.

На основании изложенного, суд приходит к выводу об удовлетворении исковых требований ФИО3, ФИО1, ФИО2 к СНТ «Динамо» о возложении обязанности в течение 1 месяца со дня вступления решения суда в законную силу ознакомить (предоставить оригиналы для визуального обозрения и снятия с них фотокопий техническими средствами истцов) и предоставить за плату, размер которой устанавливается решением общего собрания членов СНТ «Динамо», заверенные в порядке, установленном статьей 21 Федерального закона от 29.07.2017г. N217-ФЗ ФИО3, ФИО1, ФИО2 или их представителю по доверенности ФИО4 1 экземпляр копий указанных документов: протокол общего собрания членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 года; список зарегистрированных лиц, принявших участие в общем собрании членов СНТ «Динамо» 17.08.2019г.; бланк письменных решений (бюллетеней) по вопросам, вынесенным Правлением СНТ «Динамо» на общее собрание его членов 17.08.2019г.; договор на юридические услуги, утвержденный общим собранием членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 г.; приходно-расходная смета на 2019 год, утвержденная общим собранием членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 г.; финансово-экономическое обоснование размера членских и целевых взносов на 2019 год, утвержденное общим собранием членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 г.; приходно-расходная смета на 2018 год, утвержденная общим собранием членов СНТ «Динамо»; отчет об исполнении, приходно-расходной сметы за 2018 год, утвержденный общим собранием членов СНТ «Динамо»; заключение ревизионной комиссии (ревизора) за 2018 год; бухгалтерская и финансовая отчетность за 2018 год; приходно-расходная смета на 2017 год, утвержденная общим собранием членов СНТ «Динамо»; отчет об исполнении, приходно-расходной сметы за 2017 год, утвержденный общим собранием членов СНТ «Динамо»; заключение ревизионной комиссии (ревизора) за 2017 год; бухгалтерская и финансовая отчетностью за 2017 год. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, суд 

РЕШИЛ:

Исковые требования ФИО3, ФИО1, ФИО2 к СНТ «Динамо» - удовлетворить.

Возложить на СНТ «Динамо» обязанность в течение 1 (одного) месяца со дня вступления решения суда в законную силу ознакомить (предоставить оригиналы для визуального обозрения и снятия с них фотокопий техническими средствами истцов) и предоставить за плату, размер которой устанавливается решением общего собрания членов СНТ «Динамо», заверенные в порядке, установленном статьей 21 Федерального закона от 29.07.2017г. N217-ФЗ ФИО3, ФИО1, ФИО2 или их представителю по доверенности ФИО4 1 (один) экземпляр копий указанных документов: протокол общего собрания членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 года; список зарегистрированных лиц, принявших участие в общем собрании членов СНТ «Динамо» 17.08.2019г.; бланк письменных решений (бюллетеней) по вопросам, вынесенным Правлением СНТ «Динамо» на общее собрание его членов 17.08.2019г.; договор на юридические услуги, утвержденный общим собранием членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 г.; приходно-расходная смета на 2019 год, утвержденная общим собранием членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 г.; финансово-экономическое обоснование размера членских и целевых взносов на 2019 год, утвержденное общим собранием членов СНТ «Динамо» от 17.08.2019 г.; приходно-расходная смета на 2018 год, утвержденная общим собранием членов СНТ «Динамо»; отчет об исполнении, приходно-расходной сметы за 2018 год, утвержденный общим собранием членов СНТ «Динамо»; заключение ревизионной комиссии (ревизора) за 2018 год; бухгалтерская и финансовая отчетность за 2018 год; приходно-расходная смета на 2017 год, утвержденная общим собранием членов СНТ «Динамо»; отчет об исполнении, приходно-расходной сметы за 2017 год, утвержденный общим собранием членов СНТ «Динамо»; заключение ревизионной комиссии (ревизора) за 2017 год; бухгалтерская и финансовая отчетностью за 2017 год. 

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение 1 месяца со дня изготовления в окончательной форме в Волгоградский областной суд через Кировский районный суд г.Волгограда.

Мотивированный текст решения суда изготовлен 

<

ДАТА>

Судья-